
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 1
1-

08
-1

99
9

MINISTERIE VAN SOCIALE ZAKEN, VOLKSGEZONDHEID EN LEEFMILIEU 

3 MAART 1999. - Koninklijk besluit houdende toekenning van een 
facultatieve toelage van 500 000 BF aan "De Wielewaal vzw" 

ALBERT II, Koning der Belgen, 

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet. 

Gelet op de wet van 23 december 1998 houdende de algemene uitgavenbegroting 
voor het begrotingsjaar 1999, inzonderheid programma 26.58.1; 

Gelet op de wetten op de Rijkscomptabiliteit, gecoördineerd in het koninklijk besluit 
van 17 juli 1991, inzonderheid de artikelen 55 tot 58; 

Gelet op het koninklijk besluit van 7 augustus 1995 houdende vaststelling van 
bepaalde ministeriële bevoegdheden met betrekking tot het Ministerie van 
Volksgezondheid en Leefmilieu, inzonderheid artikel 5; 

Gelet op het koninklijk besluit van 16 november 1994 betreffende de 
administratieve en begrotingscontrole, inzonderheid artikel 22; 

Overwegende Agenda 21, goedgekeurd op de Wereldconferentie over Milieu en 
Ontwikkeling in Rio de Janeiro in juni 1992; 

Overwegende dat het handboek Biodiversiteit aansluit bij de tentoonstelling inzake 
Biodiversiteit opgezet door "De Wielewaal vzw". 

Overwegende dat in het handboek, Biodiversiteit bekeken wordt vanuit zowel 
wetenschappelijke als maatschappelijke invalshoeken en het een vlot en leesbaar 
handboek is, tevens bruikbaar voor educatieve doeleinden; 

Overwegende dat een wetenschappelijk verantwoorde schatting gemaakt werd van 
het totaal aantal plant- en diersoorten in België; 

Overwegende dat Biodiversiteit geplaatst wordt in de bredere context van 
duurzame ontwikkeling; 

Overwegende dat het gewettigd is dat de Belgisch Staat de publicatie van een 



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 1
1-

08
-1

99
9

handboek over Biodiversiteit ondersteunt door het verlenen van een toelage 
bestemd om een gedeelte van de kosten te dekken; 

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën d.d. 26 februari 1999. 

Op de voordracht van Onze Staatssecretaris voor Leefmilieu, 

Hebben Wij besloten en besluiten Wij : 

Artikel 1. Een facultatieve toelage van vijfhonderdduizend frank (500 000 BF) aan 
te rekenen op het krediet voorzien bij de organisatie-afdeling 58, basisallocatie 
17.12.49.23 (programma 26.58.1 van de begroting van het Ministerie van Sociale 
Zaken, Volksgezondheid en Leefmilieu voor het begrotingsjaar 1999, wordt 
verleend aan "De Wielewaal vzw", Graatakker 11, te 2300 Turnhout, 
vertegenwoordigd door de heer Luc Meul, voorzitter van de raad van beheer van de 
vzw, als tussenkomst in de kosten voor de publicatie van een "Handboek 
Biodiversiteit". 

Art. 2. Het toegekende bedrag zal gestort worden bij het Gemeentekrediet op 
rekeningnummer 068-2218082-10 van "De Wielewaal vzw". 

De uitbepaling geschiedt na voorlegging van een staat van inkomsten en uitgaven 
gedaan voor de aanmaak van het handboek. 

De uitgaven worden gerechtvaardigd door facturen voor het redactiewerk en 
andere kosten die aan het drukwerk vooraf gaan. De vzw verbindt er zich tevens 
toe 50 exemplaren van het handboek Biodiversiteit over te maken aan de federale 
diensten voor het leefmilieu. 

Art. 3. De vorderingen voor uitbetaling van de toelage vergezeld van de 
bewijsstukken, worden in drie exemplaren ingediend bij de Dienst Studie en 
Coördinatie, R.A.C., Vesaliusgebouw V7, Pachecolaan 19, bus 7, te 1010 Brussel, 
ten laatste op 31 augustus 2000. 

Op de vordering wordt de vermelding aangebracht : "Voor echt en waar verklaard 
voor de som van .......... (in cijfers) ................ (in letters) frank." 

De facturen worden gedagtekend en ondertekend door de heer Luc Meul, voorzitter 
van de raad van beheer van de vzw. 

Art. 4. Onze Staatssecretaris voor Leefmilieu is belast met de uitvoering van dit 
besluit. 



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 1
1-

08
-1

99
9

Gegeven te Brussel, 3 maart 1999. 

ALBERT 

Van Koningswege : 

De Staatssecretaris voor Leefmilieu,
J. PEETERS 

Voor vragen en/of opmerkingen over EMIS kunt u mailen naar emis@vito.be 

Copyright © VITO 11/08/1999 Ontwerp EMIS. 

mailto:emis@vito.be
http://www.vito.be/
http://www.emis.vito.be/

